# הישיבה השבעים-ואחת של הכנסת הרביעית

יום שלישי, ט"ז אדר תש"ך (15 מארס 1960)

ירושלים, בנין הכנסת. שעה 20.05

## א. הצעות לסדר-היום

### 1. העלאת מסי העקיפין

כי אחת מן השתיים : אם מתח הרווחים בארץ הוא כה גדול שהוא מצדיק הטלת מסים, הרי יש להניח שבמצב של התחרות — ואנחנו נתונים במצב של שפע של ייצור בארץ המאפשר התחרות, אולי גם מחייב התחרות, אם לא ניצור קארטליזציה כדי למנוע את ההתחרות — יפחת מתח הרווחים כעבור זמן לא ארוך, והמחירים אז ירדו.

הגדלת ההוצאות בארץ משפיעה מזוהרים על יציאות הייצור שלנו ליצוא, וכך יש לדבר זה גם השפעה שלילית ישירה.

ארחיק לכת ואומר : גם אם קיימת הנחה שמסים אלה סופגים באופן ארעי רווחים מסויימים, הרי נשאלת השאלה : בשיטה זו, כשנטיל מדי פעם את המסים העקיפים האלה, לעולם לא נזכה שאפשר יהיה להוריד מחירים בארץ הזאת.

ישיבה ע"א, ט"ז אדר תש"ך (15 מארס 1960)
— הצעות לסדר-היום (ישעיהו-שרעבי, רימלט, אשכול, י. ספיר) —

**היו"ר י. ישעיהו-שרעבי:**
רשות מענה לשר האוצר.

**אלימלך רימלט (הציונים הכלליים):**
מענה רך ישיב חימה.

**שר האוצר ל. אשכול:**
אני מקווה.

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, אינני יודע אם על ידי שלם רעה לחבר-הכנסת ספיר ולהסכים שיהיה דיון בכנסת, או לגמול לו טובה ולחלצו מן המיצר, ורק אם ידרוש...

בקריאת-ביניים הצבעתי על העובדה שעדרי הבדואים בנגב גדלו מ-20,000 ל-100,000 ראש.

**תופיק טובי (מק"י):**

זה נכון. העדר גדל והוא לא צריך למות.

**מרדכי אולמרט** (תנועת החירות):

לא כל השנים היה הסבל רב. מצד שני, עובדה היא

## ב. חוק בול בטחון (תיקון והארכת תקופת ההיטל) (תיקון), תש"ך — 1960 \*

(קריאה ראשונה)

היו"ר י. ישעיהו־שרעבי:

אנו עוברים לסעיף ה' של סדר־היום — חוק בול בטחון (תיקון והארכת תקופת ההיטל) (תיקון), תש"ך—1960, קריאה ראשונה.

שר־האוצר ל. אשכול:

אדוני היושבי־ראש, כנסת נכבדה. אקצר בדברי גם למי ענכם וגם למעני.

בסוף חודש מארס השנה יפקע תקפו של היטל בול הבטחון. החוק המוצע בא להאריך את תקופת ההיטל לארבע שנים נוספות. תכליתו של היטל בול הבטחון היתה, כידוע, לגייס אמצעים לרכישת ציוד ונשק מגן לישראל.

ואשר לדברי הנואמים האחרים על החוק המוצע, הרי כבר נאמר, שיש כאן נוהג נפסד לסחוט כספים מהציבור באמתלת מטרות מיוחדות. לא די שיש לנו מסים ישירים על רכוש ועל הכנסה, לא די שיש מסים עקיפים מופרזים על הצריכה, הנה יש לנו סוג שלישי של מסים — מסים לשם תכלית מסויימת בתקציב. אם צויה תוספת עולים — מטילים

ישיבה ע"א, ט"ז אדר תש"ך (15 מארס 1960)

— חוק בול בטחון (תיקון והארכת תקופת ההיטל) (תיקון) (איכילוב, הרצפלד, א. מרידור, כסה, בדר, בן־ישראל, בדר, אשכול) —

**עזרא איכילוב (הציננים הכלליים) :**
אינך מוכרת להבין.

**אברהם הרצפלד (מפא"י) :**

אם אין אני מוכרת להבין את הקואליציה...

(קריאה : את האופוזיציה.)

חברי הכנסת. נטפל בעוד סעיף אחד בסדר-היום, ואני מקווה שהדיון בו לא יארך זמן רב וגרויח מחר, סעיף י"ד בסדר היום: חוק לתיקון תקנות שעת חירום (תשלומי חובה), תש"ד—1960, קריאה ראשונה. רשות הדיבור לשר האוצר.

**שר-האוצר ל. אשכול:**

עוד חוק זה, ואני מקווה שבמה הלילה, ובכך, תקנות שעת חירום (תשלומי חובה), תשי"ח—1958, מסמי-כות להטיל תשלומי חובה על טובין, כל אימת שהדבר דרוש לאחת המטרות המפורטות באותן תקנות. בין יתר המטרות מותר להטיל תשלום חובה לשם ספיגתו או מניעתו של רווח עודף.

צורך כזה — לספוג רווח עודף, התעורר בסוף שנת 1958, כתוצאה מפיחות שער הפרנק הצרפתי.

שם יושבים אנשים אשר בחנאים אחרים היו יכולים להיבחר לכנסת, כמו היושבים כאן, גם כשנוכרים שהיושב-ראש לא קיבל הצעתן — צריך לשמור על מסגרת מסויימת, ועכשיו, הוא ניסה לבנות אינו טענה שכתבו שביח-משפט אמר: רצוי כך וכך. זאת אינטרפרטציה של חברי-הכנסת בדר. המוכן הוא כי שופט אמר שאם נותנים הוראות כאלה, רצוי שזה יהיה על בסיס חוקי יציב ולא

ישיבה ע"א, ט"ז אדר תש"ך (15 מארס 1960)

— חוק לתיקון תקנות־שעת־חירום (תשלומי חובה), (אשכול, צימרמן, ישעיהו־שרעבי) —

בענין זה את כל למדנותו המשפטית, והועדה תחקן את החוק לטובת הענין ולטובת שני הצדדים כאחד.

איני יודע אם חבר־הכנסת צימרמן מוסמך לדבר בשם כל היצואנים.

צבי צימרמן (הציונים הכלליים):
שאל אותם,

שר־האוצר ל. אשכול,

תביא פטיציה חתומה על־ידי כל היצואנים, ואז אדע כי אתה מדבר בשמם. אני מעריך דעתם אחרת.

אני מציע להעביר הצעת חוק זו לוועדת הכספים.

היו"ר י. ישעיהו־שרעבי:

לפנינו שתי הצעות: האחת — להעביר את הצעת החוק לוועדת הכספים; והשניה — להחזיר את הצעת החוק לממ"שלה, אני מעמיד אותן להצבעה.

ה צ ב ע ה

ההצעה להעביר את הצעת החוק לתיקון תקנות־שעת־חירום (תשלומי חובה), תש"ך—1960, לוועדת הכספים נתקבלה.

היו"ר י. ישעיהו־שרעבי:

הישיבה הבאה — מחר בשעה 11.00. ישיבה זו נעילה.

לקבל תיקונים וחוקים המחייבים את האוצר לשלם כסף, אבל כשמגיעים למקור ההכנסה, לא ימצא איש בבית.

ברגע זה קיים הדבר הזה שחשבנו שצריכים לעשותו לאנשים שהפסידו את כספם.